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saavelsom en senere Paragraph, er stemmende 
med Grundlovens Anskuelse eller ikke, idet vi 
have fundet overveiende Grunde for det sidste, 
Jeg skal ikke opholde Forsamlingen med vidt- 

» løftigt at forfolge denne Undersøgelse, som alle- 
rede ere omtalt i Betætikitingen, og som ogsaa 
under første Behandling var Gjenstand for 
Discusfion. Jeg stal kun tilføie nogle faa 
Bemærkninger, som i det Væsentlige gaae ud 
paa Følgende. Saaledes som det omhandlede 
Afsnit af S 8 er affattet, gaaer det, saavelsom 
en anden Paragraph, jeg berørte, ud paa, at 
indrømme Kongen en Bevillingsret med en al- 
deles ubestemt Begrændsning. Det er ikke 
engang Tilfældet; at Bestemmelsen tyder paa en- 
kelte Aar ad Gangen, saa at Kritiken kunde 

« virke fra det ene Aar til det andet, hvorimod 
Bestemmelsen er affattet saaledes, at den kun 
har det 18de Aar som sin Begrændsning, for- 
saavidtOmstændighederne ikke væsentligt maatte 
forandre sigc Vi ansee en Kritik virkningsløs, 
baade med Hensyn til hvad der maatte blive 
bevilget efter en saadan Lov, naar kun Kongen 
ikke gaaer ud over Lovens Grændser med Hen- 
syn til홢Alderen af de paagjældende Børn o. s. 

v . ;  jeg skal ikke udhaeve de Momenter, som 
ligge i det nævnte Afsnit af Loven. Vi ansee 
det for at være en Illusion at tale om An- 
svar; for Maaden, hvorpaa Kongen benytter 
denne Vevillingsreh naar det ikke er, aaben- 
bart, at han har overskredet Grændserne der- 
for; thi, er det ikke aabenbart, kan der ikke 
være Spørgsmaal« om noget Ansvar, og vi 
mene, at ethvert Skjon om, hvad Omstændig- 
hederne maatte tale for, eller om Værdighed 
og deslige, er i høi Grad elastisk. Det er ud- 
hævet as den ærede Finantsminister, at den 
Bei, vort Forslag til S 8 gaaer ud paa, ·er 
forbundet med praktiske Vanskeligheder. Jeg 
vil ikke nægte, at det til« en vis Grad kan 
være Tilfældet, om end ikke maaskee i den 
Grad, som, den ærede Minister mener. Jeg 
kan ikke see, det kan« have Vanskelighed for 
Regjeringen at forelægge de Andragender om saa- 
danne Understøttelser, som ere qvalificerede til 
at anbefales. Vi antage ligeledes, at Finants- 
eomiteerne ville, naar denne Fremgangsmaade, 
bliver brugt, kunne revidere disse Andragender 
og paa en. saadan Revision støtte Jndstillinger 

til Thingene, og vi kunne ikke troe-Andet, end 
at Thingene ville vide at bruge saamegen 
Tact, at de ikke villeselv for-dybe sig i De- 
taillen af saadanne Undersøgelser, men i en 
væsentlig Grad stole paa deres Udvalg. Det 
er홢fra vor Side udhævet, hvorledes vi nære 
en betydelig Frygt for denne Grændse as 18 
Aar, som er sat i Z 8, idet vi ikke kunne 
miskjendte, at Livet kan føre Forhold med sig, 
hvor denne Grændse vil være i hoiGrad ubillig. 
Det er bemærket fra Ministeriets Side, at man 
kan hjælpe paa saadanne Forhold ved specielle 
Love; men« jeg maa tilstaae, at, staaer først 
Aldersgrændsen i Loven, er min Forhaabnitig 
kun svag i Henseende til den Succurs som 
skulde haves til en saadan speciel Lov. Hvad 
angaaer det Ændringsforslag, der er stillet 
as den ærede 3die Landthitigstuand før 3die 
Kreds« (Wessely), da har Udvalget ikke kunnet 
slutte sig det-tit. Det vamedftte ctxttdctukkctsc 
as de uværdige Enkers værdige Børn, og det 
vil aabne Adgang for værdige Enkers uværdige 
Børn. Nu er det jo vistnok sandt, at det er 
Enten, hvem linderstattelseti ligefrem tilstaaes, 
men den tilstaaes hende dog as Hensyn til 
hendes afdøde Mands Børn, og jeg troer 
derfor, at der er forskjellige Momenter, der 
maae indvirke paa Llfgjorelsenaf deslige Til- 
fælde, saa at det ikke gaaer an, kun at ops tie 
det ene as disse Momenter og udelukke »Hen- 
synet til det andet. Jeg maa blot endnu be- 
mærke, at ved Redactioxiett as S 8 er der en 
Ucbrrecthed i det sidste Afsnit, naar det hedder 
,,«for hvert a f  Enkens  uforsørgede Børn-I 
thi Enken kan have Scerkuldsbtgtrm og disse 
Særkuldsbørn skulle jo dog ikke komme i Be- 
tragtning med Hensyn til Pensionstillæg. Det 
have v i  havt for Me ved i vort Ændrings- 
forslag at. bruge det Udtryk ,,for ethvert af de 
uforsørgede Børn, som hendes, Mand har 
efterladt-A » 
- M .  P .  Bru tus :  Jeg skal i det Væsent- 

lige henholde mig til, hvad den ærede Ordfø- 
rer nylig har yttret, navnlig med Hensyn til- 
Spørgsmaalet om Lovndkastet, saaledes som 
det soreligger, kan ansees for at være aldeles 
constitutionelu Jeg er,»ligesom han, kommen 
til den Mening, at det ikke er det, ved at be- 
tragte, hvorledes Sagen. vil stille sig. Idet 


